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N:o 36.

Af herr 0. R. Johansson i Jönköping m. fl. om pension 
af 500 kronor årligen åt direktören Robert Tolfs änka.

Den 21 sistlidne december afled i Jönköping helt plötsligt direk
tören Robert Tolf. Under ett anförande i stadsfullmäktige träffades 
han af en hjärnblödning, segnade medvetslös ned och var inom en kort 
stund död.

Direktör Tolf hade utgått från ett torftigt hem och själf genom 
sällspord energi och begåfning brutit sig sin bana. Men bortryckt 
medan han ännu var i sin mannaålder hade han ej hunnit sörja för 
sina efterlefvandes framtida utkomst. Förutom tvänne vuxna söner 
efterlämnade han vid sitt frånfälle änka och en 11-årig dotter. Änkan 
är sedan flera år tillbaka sjuklig och har på denna grund ringa förmåga 
att genom arbete skaffa sig sitt uppehälle. Till hennes och den minder
åriga dotterns försörjning fanns i dödsboet en behållning af blott 68,82 
kronor. Af sönerna har ingen ernått sådan ställning, att han i afsevärd 
mån kan bidraga till moderns och systerns uppehälle.

Under sitt verksamma lif hade direktör Tolf inlagt stora förtjänster 
om det allmänna genom sitt arbete för jordbruket. Åt främjandet af 
denna näring ägnade han under en lång följd af år träget sina krafter 
och ställde i dess tjänst sina omfattande kunskaper och sin stora be
gåfning som vetenskapsman. Det är allmänt kändt, hvilken betydande 
och gagnelig verksamhet svenska mosskulturföreningen utöfvar till be
fordrande af jordbruksnäringens utveckling i vårt land. I denna verk
samhet har Tolf på ett synnerligen framstående sätt tagit del, i det 
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lian allt sedan år 1890 såsom föreningens botanist och torfgeolog genom 
noggranna mossundersökningar i olika delar af landet och genom be
arbetande och ordnande af därvid erhållna resultat i hög grad främjat 
icke blott den egentliga mosskulturen utan äfven torfindustrien. Sedan 
början af år 1896 var Tolf tillika föreståndare för Jönköpings läns 
frökontrollanstalt, och har han äfven i denna egenskap gjort jordbruket 
högst viktiga tjänster. Slutligen har han såsom föreläsare och skrift
ställare högeligen verksamt bidragit till att bland jordbrukets idkare 
sprida kännedom om nja rön och metoder i afseende på jordbrukets 
skötsel och därigenom ytterligare ökat sina förtjänster om vårt lands 
modernäring.

Direktör Tolf innehade icke någon anställning omedelbart i statens 
tjänst. Men svenska mosskulturföreningen, inom hvilken han utförde 
hufvudparten af sin lifsgärning, understödes och upprätthålles med 
statsmedel, och hushållningssällskapet, hvars tjänsteman han såsom frö- 
kontrollanstaltens föreståndare var, utgör likaledes en af staten erkänd 
och understödd institution. Då härtill kommer, att Tolfs lifsgärning, 
utom att den utfördes med en sällspord hängifvenhet och själfuppoffring 
i förening med den yppersta skicklighet, i hög grad hade karaktären 
af att vara till allmänt gagn äfven i det afseendet, att den sträckte 
sina verkningar vida utöfver hans hembygd till långt aflägsna trakter 
af vårt land, så torde det icke böra anses lämpligt eller landet värdigt, 
att hans efterlefvande lämnas till pris åt nöden eller att omsorgen om 
deras försörjning kastas på den allmänna fattigvården. Riksdagen har 
icke förut handlat efter sådana grundsatser. I trots af den stundom 
förfäktade och naturligtvis i stort sedt riktiga principen, att endast 
statstjänare och deras efterlefvande böra blifva föremål för pensionering 
direkt af staten, har Riksdagen icke sällan beviljat pensioner äfven åt 
samhällsmedlemmar i annan lefnadsställning, då fall af verklig förtjänst 
i förening med behof förelegat. För att ej nämna flera exempel till
låta vi oss blott erinra, hurusom år 1902 en pension af 800 kronor 
årligen beviljades åt änkan efter framlidne föreståndaren för svenska 
mosskulturföreningen C. H. J. von Feilitzen, ett fall, hvilket är så 
mycket mer att jämföra med det nu här förevarande, som dessa båda 
män, von Feilitzen och Tolf, under lifstiden arbetade vid hvarandras 
sida och förvärfvat sig sina förtjänster om det allmänna på samma 
område.

Med stöd af de här sålunda anförda omständigheterna, tillåta vi 
oss därför vördsamt föreslå
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att Riksdagen ville åt framlidne direktören Robert 
Tolfs änka bevilja en årlig pension af 500 kronor att 
utgå från och med år 1905.

Stockholm den 25 januari 1904.

Robert Johansson. 
Hugo Hammarskjöld.

Carl Johansson. 
E. Räf.

W. Bengtsson. 
Paul Hellström.

Att direktören Robert Tolf, född den 12 december 1849, ingick den 
8 mars 1875 äktenskap med Wilhelmina Albertina Eländer, född den 
23 april 1852;

att, i makarnes äktenskap äro födda följande barn, hvilka ännu 
lefva:

Lars, född den 23 juni 1877,
Olof Daniel, född den 24 augusti 1881,
Lovisa Linnéa, född den 8 juli 1892;
att mannen afled den 21 december 1903; samt
att änkan åtnjuter medborgerligt förtroende och är här bosatt.
Detta varder på begäran iutygadt.
Jönköpings östra församling å pastorsexpeditionen den 19 januari 

1904. J' A. I. Sundelin.
Kyrkoherde.

Att änkefru Wilhelmina Tolf sedan många år tillbaka lider af 
blodbrist samt att hon har på grund af sjuklighet nedsatta kropps
krafter och äger en betydligt minskad förmåga att med arbete förskaffa 
sig sitt uppehälle, intygas härmed på heder och samvete.

Jönköping den 19 januari 1904. Qlof Sörensen.
Med. lic., fördelningsläkare.

(Afskrift. Transsumt.)

År 1904 den 19 januari förrättades i Jönköping bouppteckning efter 
direktören Robert Tolf, som aflidit därstädes den 21 december 1903, 
efterlämnande såsom sterbhusdelägare sin hustru Wilhelmina Albertina
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Tolf, född Eländer, samt med henne i äktenskapet födde barnen, sönerna 
Lars och Olof Daniel, båda myndiga, äfvensom dottren Linnéa Lovisa, 
född den 8 juli 1892, för hvilken handlanden Henrik Karnell af Jön
köpings rådstufvurätt den 11 i denna månad förordnats till förmyndare.

Vid förrättningen voro bemälde sterbhusdelägare jämte förmyndaren 
personligen närvarande.

Boet, som uppgafs af änkan, antecknades och värderas sålunda:
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Sammandrag.
Tillgångar ............................................ kronor 2,490: —
Skulder ................................................... » 2,421: 18

Behållning i boet kronor 68: 82

Sålunda antecknadt och värderadt:
Victor Sandström. Alb. Brandt.

Att allt blifvit rätt uppgifvet och ingenting med vilja och vetskap 
doldt eller utelämnad t, betygar under edlig förpliktelse.

Mina Tolf,
m. h. p.

Vid förrättningen närvarande:
Lars Tolf. Henrik Karnell. Olof Tolf.

Förmyndare för Linnéa Lovisa Tolf.

Granskad och godkänd af undertecknade, magistratsledamöter. 
Jönköping den 20 januari 1904.

Leon. Sjöberg. John Ekdahl.

§ Il-

År 1904 den 20 januari inregistrerades denna bouppteckning hos 
rådstufvurätten i Jönköping, betygar.

Lösen 0,50 
Stpl
Små 50 öre.

Ex officio 
Leon. Sjöberg.



Motioner i Andra Kammaren, N:o 30. 5

Från den mig förevisade originalbouppteckningen i transsumerade 
delar rätt afskrifvet, betygar

Jönköping den 20 januari 1904. 0fgci0

Lösen En krona, John Ekdalll.
Notarius publious.

Härmed intygas, att direktör Robert Tolf sedan år 1890 och till 
sitt frånfälle den 21 december 1903 innehaft befattningen som botanist 
och torfgeolog vid svenska mosskulturföreningen. Han har under denna 
tid genom sina noggranna undersökningar af mossar i de flesta af 
Sveriges län och genom sitt öfriga arbete i föreningens tjänst i hög 
grad bidragit till att öka vår kännedom om mossmarkernas bildnings- 
sätt, beskaffenhet och utbredning inom landet och därigenom såväl 
direkt som indirekt till mosskulturens och torfindustriens utveckling.

Jönköping den 18 januari 1904.

För svenska mosskulturföreningen:
Hj. Palmstierna.

Ordförande.
H. v. Feilitzen.

Föreståndare.

Styrelsen för frökontrollanstalten i Jönköping får härmed på be
gäran vitsorda det sällsporda nit och den synnerliga skicklighet, hvar
med numera aflidne direktören Rob. Tolf, hvilken den 1 januari 1896 
tillträdde befattningen såsom föreståndare för frökontrollanstalten i 
fråga, städse fullgjort sina åligganden; och hvarigenom han dels ut
vecklat anstalten, så att den numera intager ett af de främsta rummen 
inom landet, och dels särskildt inom Jönköpings län höjt den odlade 
sädens kvalité och därmed jämväl jordbruket.

Jönköping den 20 januari 1904.

Å styrelsens vägnar:
James Hdmilton.

G. Lindman.


